
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Albo online  

Sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina individuazione docenti esperti interni  - realizzazione attività  laboratori di continuità 

per gli alunni iscritti alle classi prime a.s. 2023/2024- Progetto “Laboratori di continuità” a.s 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;    

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 19  del 16.02.2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.approvate con delibera n. 34 del 

15.05.2021;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 25 del 01.12.2022; 

VISTA la delibera n. 73 del 15.06.2023 del Collegio dei docenti relativa all’approvazione del progetto “Laboratori 

di continuità” per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la comunicazione n. 1131 del 19 giugno 2023 rivolta ai genitori degli alunni delle classi prime dell’Istituto 

( a.s. 2023/2024) denominata: “Attivazione laboratori di continuità a.s. 2023/2024”; 

VISTE le richieste espresse dalla famiglie dell’Istituto depositate agli atti dell’istituto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale docente interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve 

essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente;  

RAVVISATA la necessità di selezionare docenti esperti Interni per la realizzazione dei laboratori di continuità 

rivolti agli alunni iscritti alle classi prime per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO l’art. 15, c. 1 del D.Lgs n. 36 del  31 marzo 2023 relativo all’individuazione del Responsabile Unico del 

Progetto (RUP); 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Vittorina Ferrari risulta idoneo a ricoprire l'incarico di R.U.P. per 

il progetto in oggetto;  

DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 

a) di attivare le attività laboratoriali di continuità  presso l’Istituto di Istruzione Superiore “L.Einaudi” di 

Chiari (BS)  nel periodo di inizio settembre a.s. 2023/2024, per la realizzazione del Progetto “Laboratori 

di continuità”,  rivolte  agli alunni iscritti presso l’Istituto alle classe prime  per l’a.s. 2023/2024; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0006921 DEL 10/07/2023 - VII.6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0006921 DEL 10/07/2023 - VII.6



 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

b) di pubblicare all’albo on line dell’Istituto specifici avvisi di selezione rivolti prima  al personale docente a 

tempo indeterminato interno all'istituzione scolastica e in subordine al personale esterno all’Istituto al fine 

di individuare esperti per la realizzazione del Progetto “Laboratori di continuità” 2023/2024 dell'I.I.S. 

“L.Einaudi” di Chiari (BS); 

c) di nominare la Dirigente scolastica, Prof.ssa Vittorina Ferrari, quale Responsabile Unico del Progetto,  ai 

sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vittorina FERRARI 
 Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0006921 DEL 10/07/2023 - VII.6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0006921 DEL 10/07/2023 - VII.6


		2023-07-10T08:25:38+0200
	VITTORINA FERRARI




